Quidā equitando honorabiliter.

Quidā vadūt pedes ambulādo humilit.

Quidā nauigando delectabiliter

Quidam natando periculose.

Quidā volando virtuose.

Hō inueni plures modos eūdi ad paradysū. p  
quolibet istoz dicit thema Nos in nouitate  
viterē. Dico pmo qz quidā ad gliaz vadūt  
eqtādo honorabiliter vt psones sctines homi-  
nes vt mulieres. q nunqz ceciderūt i luto lu-  
turie p aliquā immundiciā voluntariā. qā si  
somniaudo et s voluntatē nō et hoc p dīf-  
sctinitas. Itē si mulier violat ipsa contradi-  
cente quantū potest. nō et hoc perdit virgini-  
tas. nec amittit coronam virginitatis nisi vo-  
luntarie consentiat. Ideo custodiatur volū-  
tas ne consentiat. Tales em psones virgines  
vadūt ad celū equitādo honorabiliter. Cor-  
pus est equus. spūs ē miles. Eqz eoz. s. hoim-  
caro et nō spūs. Isa. xxxij. Recte sicut equus  
regitur a milite freno et calcaribus. ita perso-  
ne virgines gubernāt equū corpis freno tē-  
perantie. Qui aut vult pseruare virginitatez  
vel castitatē debet gubernare corp⁹ freno tē-  
perantie. qz quātūcūqz equ⁹ sit mal⁹ et rebellis  
si sibi aufert auena. sit simplex et bon⁹. Idez  
de corpe nostro. si abstinemus a nimio cibo  
et potu et delicijs: efficitur simplex. Alit em  
psona gulosa erit semp luxuriosa. Jō sunt in  
mūdo tot mali clerici z religiosi. qz equitant  
malū equū. z sine freno tēperantie. Ideo ca-  
dunt in luto luxurie z corruptōis. Jō dice-  
bat beatus Jacob⁹ de se z de illis q freno tēpe-  
rantie regūt equū corpis. z ait. Eqz frena in  
ora mittim⁹ ad cōsentiedū nobis. z omne cor-  
pus illoz circūferim⁹. Jac. iij. Itē etiā sunt  
necessaria calcaria in pede dextroz sinistro q  
sunt amor paradisi z timor inferni. Isti duob⁹

calcaribus gubernat corpus. s. amore saluationis et timore damnationis. Si autem equus corporis sit piger in bonis faciendis. percutiat calcari dextro per tale considerat. Labora modo. quia ex isto modo labore acquires requiem perpetuam. Vel cum sinistro dicendo. Labora modo ribalde. quia nisi modo labores. in inferno continue laborabis sine requie. Nisi modo ieiunet. in inferno ieiunabis sine fructu. Idem est cilicio. disciplinis. et alijs afflictionibus corporis. De istis calcariibus auertas. Qui timet dominum. Ecce est pede sinistro. diligite illum. Ecce de dextro. Eccli. ij. Et illuminabit cor dauid. s. ad bene operandum. Tales vadunt ad paradysum equitudo honorabiliter. vitando omnes occasiones et oportunitates illius peccati. Tales vadunt equitudo cum christo et regine maria et beatis apostolis Paulorum et Iohanne. De istis dicit christus Iohanni euangeliste. habes pauca nomina in sardis que non inquinauerunt vestimenta sua. et ambulat mecum in albis. quoniam digni sunt. Apoc. iij. Hora. habes pauca nomina. i. personas dignas nomine in sardis. que secundum interpretationem hebraicam interpretatur principatus pulcritudo

Tres sunt gradus castitatis. s.

Castitas coniugalis.

Castitas vidualis.

Castitas virginalis.

Tercius gradus tenet principatum. Castitas coniugalis est quando vir et uxor seruunt fidelitatem sibi et modum. Secundus gradus est melior vidualis illorum que ex infirmitate vel alio perdidit virginatatem. sed de cetero custodierunt se. Canit se ab oportunitatibus. non vagant in aperto. quia dicitur quod femina et gallina cito perdunt vagando. Ut Dyna filia Jacob. que cum egressa fuisset ut videret mulieres illius regionis. quam cum vidisset sibi filium eorum eui principem terre illius. adamauit eam et rapuit. et dormiuit cum illa. ut opprimeret virginem. Et glutinata est anima eius. ut habet Gen. xxxij. Tercius gradus est optimus. s. castitas virginalis. Venerabilis Beda. Bona est castitas coniugalis. Melior continentia vidualis sed optima virginalis. Ecce quare dicit. Habes pauca nomina in sardis. i. in principatus pulcritudine. quia solum pueros et puellas innocentes quibus etas auferre possit. quia statim quando sunt quoddecim vel citra annorum perquirunt lupanaria. Solum ergo pueri parvuli vadunt equitudo honorabiliter ad paradysum et possunt dicere. Nos in nouitate vite ambulemus. Dominus Iesus non habuit exercitum equitum. Secundum modum est aliquorum que vadunt pedes humiliter. sicut sunt illi qui nesciunt gubernare equum

corporis freno trahentis et calcariibus amoris et timoris. et perdidit virginatatem. illos oportet ire pedes. Isti sunt trinentes emendati. Si dicat. Nunquid possunt redire ad equos. Dico quod non. Milites vel scutiferi si cadunt de equo. possunt iterum ascendere. et rex vel dominus possit eis dare alium equum. sed qui perdidit virginatatem. non potest iterum recuperare. imo dico fortiter quod deus non possit. Ego non audeo hoc dicere nisi habere doctorem autenticum hoc dicentem. s. Hieronymum. Audent loqui. quia cum omnia possit deus. non potest tamen de corrupta facere incorruptam. Quia dicunt doctores. quod includeret contradictionem. Quid est esse virgineus. non. s. gustasse. Si ergo gustasti non posses non gustasse. sed si facis penitentiam saluaberis. sed non coronaberis. nec habebis coronam virginatatis. De hoc vide. s. Tho. prima parte. q. xxv. arti. iij. Omnes vadunt pedes. quia mala premunt hic. Ideo cum labore suspirando et gemendo. sudando ascendunt pedes ad montem. Sudores anime sunt lacrimae contritionis dicendo. Miserere saluator. Secundus de illis que vadunt equitudo. quia letet et cantando ambulat. Sed habemus tres consolationes que deus datur peditantibus. sicut fit in his qui vadunt pedes peregrinando. s. de vmbra Secunda de tabernis. Tercium de bona societate. loquitur de bono fratre. et sic transeunt viam. Ita de nobis. Debemus habere consolationem ad vmbra arboris crucis christi vite eius laboriose. et ibi quietatis memorando quod legitur de christo. quod aliquotiens fatigatus ex itinere super fontem sedens queuit ut habet Ioh. iij. Ipse qui portat et sustinet totum mundum voluit sustinere et ostendere illos labores ut nobis daret exemplum. Item cogitando labores passionis in cruce quam dixit sitio. et non dederunt sibi aquam nec bonum vinum sed acetum. De ista consolatione dicit scriptura. Sub vmbra illius que desiderabam sedi et fructus eius dulcis gutturi meo. Can. ij. Secundum remedium confortiuum siue consolatio est. quod sunt taberne dyno miliari in aliud. Ita etiam christus parauit nobis tabernam. s. ecclesiam. ut comedamus et bibamus comendo. In illa hostia consecrata est cibus et potus corporis et sanguis domini. Iohannes in huius figuram dicit angelus. Velle itineranti pedibus. surge comede. gratias enim tibi restat via. Qui cum surrexisset comedit et bibit. et ambulauit in fortitudine cibi illius usque ad montem dei. Heb. iij. Regum. xix. Figura fuit. Angelus sacerdos est. qui debet tenere vitam angelicam. castam et honestam. qui dat nobis cibum et potum in comione. et sic anima confortatur ut possit ire usque ad montem dei.

## Sermo. V.

Tercium confortatiuum est de bona societate. vnde  
portat alium loquendo. Ita in via paradisi habere debe-  
mus societatem cum bonis. audire bona verba. ser-  
mones. missas. et sic lere transibimus viam. Fa-  
ctum est mihi verbum tuum in gaudium et in letitiam cordis  
mei. Hier. xv. Vnde dicit apostolus. Obsecro vos  
ego vincit in domino ut digne ambuletis vocatone  
quod vocati estis. cum omni humilitate mansuetudine.  
cum patientia supportantes inuicem in charitate. ad  
Eph. iij. Tercio vadit quodam nauigando de-  
lectabiliter. In nauis enim bona cantando solati-  
ose homo vadit. Isto modo persone religiose in ma-  
gnam firmam nauis religionis approbata in ma-  
re magnam humiliter facilius transiunt usque ad por-  
tum paradisi si fuerint religionem. aliter ad infernum de-  
scendunt. Religio enim est magna nauis trium  
coopturarum. quia religio essentialiter in tribus vocibus  
consistit. Prima cooptura est paupertatis apostolice.  
cui obligamur per votum solenne. Solum de-  
bemus tenere necessaria strictius cum licentia. Se-  
cunda est castitas angelicalis. Sicut enim in secunda  
cooptura nauis stant merces et preciosa. ita etiam  
castitatis votum est thesaurus preciosus. Ter-  
cia est obedientia generalis. Per terciam cooptu-  
ram discurrunt marinarii iuxta imperium patro-  
ni. et statim obediunt dicentes. factum est domino. Ita  
etiam religiosi mouentur in obedientiam ad man-  
datum prelati. Iohannes de religione dicit. Facta est quasi na-  
uis institutoris de lege portans panem suum. Pro-  
uer. vi. Iohannes persone religiose delectabiliter per-  
transire. Secundo de vobis. quia cum magnis labori-  
bus transitis. religiosus autem cantando missas. non  
optet eum curare quod comedit seu bibit. et sic  
nauis facit suam viam. Sunt ibi merces cerimo-  
niarum. Ita est totum scriptum quod habet facere religio-  
sus. sed quando aliquis apostatatur dimittendo habitum  
nihil aliud est quam de nauis pericere se in mari. Et  
potest dicere si euadat. Profundum abyssi pene-  
trauit in fluctibus maris ambulauit. Eccl. xx-  
iij. Quarto vadit quodam nauigando periculose. sic  
sunt homines mundani actuosius negotiis munda-  
nis implicati. qui in negotiis inuoluti ut natan-  
tes capite super eleuato cum magna vi transiunt  
vndas temporalitatum periculose. Iohannes David orabat  
dicit. Saluum me fac quoniam intrauerunt aque usque ad  
auiam meam ps. lxxviii. Vbi ponit tria pericula  
Primum ibi. quoniam intrauerunt aque usque ad animam  
meam. quia quando aqua auaricie intrant usque ad auiam.  
submersus est. puta quando ex auaricia facit usura.  
rapinam. furtum. vel retinetis rem alienam inuen-  
tam. solidam rem. factum est. vos estis perditus. Secundo  
est ibi. Infixus sum in limbo profundum. scilicet periti luxurie

Quod submerguntur hic tot sunt occasiones et  
Tercium est ibi. Veni in altitudinem maris. scilicet di-  
gnitatis. officij. prelatiis vel dominij. et non cu-  
rant de iusticia. nec de correctione peccatorum pu-  
blicorum. Iohannes sequitur. repestas dimeris me. Re-  
medium quod habet natus est quod teneat caput eleuatum  
extra aquas. ita de nobis est. id est attendat quod in aquis ne-  
gociorum nostrorum caput. scilicet intentio sit eleuata in al-  
titudine ad deum quod in nullo negotio faciatis aliquid sine  
deum. Iohannes xps. Leuate capita vestra. Luc. xxi. De  
isto modo ambulandi dicit apostolus. Videte itaque fra-  
tres quomodo caute ambuletis. non quasi insipientes. sed  
qui sapientes. redimetes tempus quoniam dies mali sunt.  
Eph. v. Stulte natat qui mittit caput sub aquis  
sapienter qui eleuat caput. Quomodo vadit quodam  
volando vtriusque. Illi sunt contemplatiui eleuati  
quod duabus alis. scilicet orationis et contemplationis vel lectationis et  
auditionis sublimiter volant in celum non tan-  
gentes terram. De istis dicit Isaias propheta. Qui  
sperant in domino mutabunt fortitudinem. assu-  
munt pennas sicut aquile. currunt et non laborabunt.  
ambulabunt et non deficient Isaias. xl. Nota. muta-  
bunt fortitudinem. quia licet sint debiles corpore  
sunt tamen fortes in anima. assumunt penas. id est orationis et le-  
ctationis. Sed dices forte. Non omnes sciunt legere.  
Nota hunc modum quomodo omnes sciunt legere. Nota. quod  
erat quodam mulier que nesciebat legere. solum sciebat  
per se et aue maria et credo in deum. Et quando ibat  
ad ecclesiam se portabat secum unum librum. et legen-  
do in illo plorabat acriter. Qui autem cognosce-  
bant eam. sciens quod nesciebat legere mirabantur.  
Quidam deuotus quasi inquit ab ea quod legeret in dicto  
libro. et quod ostenderet sibi librum petiuit. Respondit illa  
vos nesciretis legere in libro meo sicut nec ego  
in vestris. Tandem diu rogata ostendit sibi librum in  
quo erant solum quattuor carte. Prima erat tota al-  
ba. Quod dixit ille. hunc non sunt lere. ego nescire hic  
legere. Dicit quomodo mulier dixit quod in illa carta  
ipsa legebat puritatem christi et virginis Marie  
et propter hoc ploro quod ego sum ita impura et tur-  
pis et peccatis meis. Secunda carta erat tota ru-  
bea in qua dixit se legere christi passionem do-  
lorosam in die veneris sancta pacra. in qua totum  
corpore erat sanguineum et flagellatibus. et caput  
et corona. et sic de alijs. Tercia carta erat nigra  
in qua legebat tenebras inferni et eius penas  
et dolores. Quarta carta erat deaurata. in qua  
legebat gloriam paradisi resplendentem. Ecce  
qualiter spiritu sanctus docuit illam mulierem le-  
gere. Ita potestis vos omnes legere pari modo  
Ite contemplando illa que auditur in sermonibus. Ta-  
les vadunt volando. De quibus dicit Isaias.